муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
городского округа Тольятти «Школа № 34»

(МБУ «Школа № 34»)

ПРИКАЗ

11.09.2024 № 481-од

г.Тольятти, Самарской области

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

В целях выявления, поддержки и социализации одаренных детей, создания условий
для развития и реализации их потенциальных возможностей в соответствии с приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», распоряжением
министерства образования и науки Самарской области от 30.08.2024 № 933-р «О
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Самарской области
в 2024-2025 учебном году», приказом департамента образования администрации
городского округа Тольятти от 04.09.2024 № 243-пк/3.2 «Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в
общеобразовательных учреждениях городского округа Тольятти», планом работы школы
и в целях развития интеллектуальных способностей учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в период с 19.09.24г. по 24.10 2024г. проведение школьного этапа
предметных олимпиад.

2. Назначить ответственным за организацию школьного этапа предметных
олимпиад заместителя директора по УВР Паукову Е.В.

3. Пауковой Е.В.:
3.1. организовать Проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с

оргмоделью (приложение № 1), графиком проведения (приложение № 2).
3.2. организовать проведение в соответствии с указанными сроками школьного этапа

олимпиады по математике, информатике, химии, биологии, астрономии и физике с
использованием информационной платформы «Сириус.Курсы» (https://sinusolvmp.ru/)

3.3. обеспечить широкое информирование обучающихся 4-11-х классов и их
родителей (законных представителей) о возможности принять участие в школьном этапе
олимпиады, в том числе о подаче заявки на участие в олимпиаде через личный кабинет на
платформе ГИС «Автоматизированная система управления региональной системой
образования»

3.4. обеспечить участие не менее 90% обучающихся 4-11 классов в школьном туре
предметных олимпиад.

4. Назначить старшего методиста Быковец А.К. координатором проведения
школьного этапа предметных олимпиад.

5. Быковец А.К.:
5.1. обеспечить планирование мероприятий школьного этапа предметных олимпиад,

информирование участников о графике проведения и тиражирование материалов.
5.2. обеспечить своевременное размещение на сайте ОО протоколов жюри

школьного этапа олимпиады по каждому предмету в виде электронных документов (не
позднее семи календарных дней после проведения олимпиадных испытаний)

https://sinusolvmp.ru/

6. Создать оргкомитет по проведению школьного тура предметных олимпиад в
следующем составе: руководители методических объединений школы: Тропина К.Е..,
Малышева С.В., Елисина Н.В., Савельева М.П., Китова Т.Ю., Нестерова С.Ю.

7. Оргкомитету организовать проведение и проверку олимпиадных работ учащихся
в соответствии с оргмоделью (приложение № 1), графиком (приложение № 2).

8. Создать жюри для проведения школьного тура предметных олимпиад в
следующем составе:____________________________________________________________

Предмет жюри

Физическая культура (теория) Китова Т.Ю., Малинина И.С., Арутюнова А.В.,
Лапин В.В.

ОБЗР (теория) Китова Т.Ю., Малинина И.С., Арутюнова А.В.,

Русский язык Тропина К.Е., Бегутова В.М., Попова Д.В.,
Абрамова А.А.

ОБЗР (практика) Китова Т.Ю., Малинина И.С., Арутюнова А.В.,
История, обществознание, право,

экономика Савельева М.П., Наумова О.П., Бондаренко А.А.

Литература Тропина К.Е., Бегутова В.М., Попова Д.В.,
Абрамова А.А.

Физическая культура(практика) Китова Т.Ю., Малинина И.С., Арутюнова А.В.,
Лапин В.В.

Г еография Нестерова С.Ю., Котова М.А.
Английский язык Елисина Н.В., Алябьева С.Ю., Касенко Е.В.

9. Жюри школьного тура предметных олимпиад:
9.1. По итогам школьного этапа олимпиады по каждому предмету в каждой

параллели (возрастной группе) определить победителей и призеров в соответствии с
рейтингом.

9.2. Представить электронные формы протоколов проведения предметных олимпиад
замдиректора по УВР Пауковой Е.В. не позднее, чем через 3 дня после даты проведения.

10. Замдиректора по УВР Пауковой Е.В. в срок до 30.10.2024 г. оформить заявку на
участие победителей и призеров школьного тура предметных олимпиад в муниципальном
этапе всероссийской предметной олимпиады.

11. Контроль за исполнением приказа возложить на замдиректора по УВР Паукову
Е.В.